АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________                                           с. Михайловка                                         №  __________

О внесении изменений в постановление

администрации Михайловского муниципального округа

от 28.12.2025 № 1665-па «Об утверждении муниципальной

 программы «Развитие физической культуры и спорта

Михайловского муниципального округа»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Россий-

ской Федерации», решением Думы Михайловского муниципального округа

от 20.03.2025 № 144 «О внесении изменений и дополнений в  решение Думы

Михайловского муниципального округа Приморского края от 25.12.2024

№ 93-нпа «О принятии во втором чтении решения Думы  Михайловского

муниципального округа «Об утверждении бюджета Михайловского муници-

пального округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»», на ос-

новании Устава Михайловского муниципального округа администрация Ми-

хайловского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культу-

ры и спорта Михайловского муниципального округа», утвержденную поста-

новлением администрации Михайловского муниципального округа от

28.12.2025 № 1665-па, (далее – Программа) изменения следующего содержа-

ния:

1.1. Строку 7 пункта 2.1 раздела II муниципальной программы изло-

жить в следующей редакции:

7 Объем и источники

финансирования

Программы

Общий объем финансирования Программы в 2025–2027 годах

составит 17433,05000 тыс. рублей, в том числе по годам и ис-

точникам финансирования:

2025 год – 7 794,35000   тыс. рублей, в том числе за счет средств

местного бюджета 4 794,35000 тыс. рублей, за счет средств кра-

евого бюджета 3 000,00000 рублей;

2026 год – 4 744,35000   тыс. рублей, в том числе за счет средств

местного бюджета 4 744,35000 тыс. рублей, за счет средств кра-

евого бюджета 0,0 рублей;

2027 год –  4 894,35000   тыс. рублей, в том числе за счет

средств местного бюджета 4 894,35000 тыс. рублей, за счет

средств краевого бюджета 0,0 рублей;

1.2. Подпункт 2.1 пункта 2.3. изложить в новой редакции следующего

содержания:

2.1. Создание и модернизация объектов

спортивной инфраструктуры муни-

ципальной собственности для заня-

тий физической культурой и спор-

том.

2025 год - реализация проект ини-

циативного бюджетирования по

направлению "Твой проект"

(устройство спортивной площадки в

с. Кремово «Курс на спорт и побе-

ду!»)

Улучшение качества

спортивных объектов

Количество созданных

(введенных в эксплуата-

цию), реконструированных,

отремонтированных в рам-

ках программы объектов

спорта

1.3. Пункт 2.4 раздела II муниципальной программы изложить в новой

редакции (прилагается).

2. Отделу информатизации и информационной безопасности разме-

стить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ми-

хайловского муниципального округа.

3. Отделу культуры и молодежной политики (Чаус М.В.) обеспечить

публикацию настоящего постановления в общественно-политической газете

«Вперед» Михайловского муниципального округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

3

опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Михайловского муниципального округа

Петроченко О.В.

Глава Михайловского муниципального округа  –

Глава администрации округа                                                      В.В. Архипов

Приложение

к постановлению администрации

Михайловского муниципального округа

Приморского края

 от ______________№___________

2.4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в Михайловском муниципальном округе»

Наименование муни-

ципальной програм-

мы, подпрограммы,

структурного эле-

мента, мероприятия

(результата)

Источник финансового обеспе-

чения

Код бюджетной классификации Объем финансового обеспечения по годам реализации,

тыс. рублей

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2025 2026 2027 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная про-

грамма «Развитие

физической культуры

и спорта в Михай-

ловском муници-

пальном округе»

всего, в том числе: 935 1100 1500000000 000 7794,35000    4 744,35000    4 894,35000    17433,05000

федеральный бюджет (субсидии,

субвенции, иные межбюджетные

трансферты)

- - - - - - - -

краевой бюджет 935 1100 1500000000 000 3000,00000 0,0 0,0 3000,0

местный бюджет 935 1100 1500000000 000 4794,35000    4 744,35000    4 894,35000    14433,05000

иные внебюджетные источники - - - - - - - -

1. Комплекс процессных мероприятий «Реализация мер по пропаганде физической культуры и спорта у взрослого населения, как важнейшей составляю-

щей здорового образа жизни»

1.1 Организация и

проведение спортив-

ных мероприятий

администрацией Ми-

хайловского муници-

пального округа

всего, в том числе: 935 1100 1500011610 000 819,69697 800,00000 950,00000 2569,69697

федеральный бюджет (субсидии,

субвенции, иные межбюджетные

трансферты)

- - - - - - - -

краевой бюджет - - - - - - - -

местный бюджет 935 1100 1500011610 000 819,69697 800,00000 950,00000 2569,69697

иные внебюджетные источники - - - - - - - -

2. Комплекс процессных мероприятий "Развитие спортивной инфраструктуры"

5

2.1 Мероприятия ка-

зенных муниципаль-

ных учреждений по

развитию физической

культуры и спорта

Михайловского му-

ниципального округа

всего, в том числе: 935 1102 1500011620 000 3 044,35000 3 044,35000 3 044,35000 9133,05000

федеральный бюджет (субсидии,

субвенции, иные межбюджетные

трансферты)

- - - - - - - -

краевой бюджет - - - - - - - -

местный бюджет 935 1102 1500011620 000 3 044,35000 3 044,35000 3 044,35000 9133,05000

иные внебюджетные источники - - - - - - - -

2.2. Развитие спор-

тивной инфраструк-

туры (реализация

проект инициативно-

го бюджетирования

по направлению

"Твой проект" (Курс

на спорт и победу!, с.

Кремово)

всего, в том числе: 935 1102 15000S2362 244 3030,30303 - - 3030,30303

федеральный бюджет (субсидии,

субвенции, иные межбюджетные

трансферты)

- - - - - - - -

краевой бюджет - - - - 3000,00000 - - 3000,00000

местный бюджет - - - - 30,30303 - - 30,30303

иные внебюджетные источники - - - - - - - -

3. Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение подготовки спортсменов высокого класса и обеспечение их участия в краевых, дальневосточных, все-

российских и международных спортивных соревнованиях от имени Михайловского округа Приморского края".

3.1 Мероприятия

бюджетных муници-

пальных учреждений

по развитию физиче-

ской культуры и

спорта Михайловско-

го муниципального

округа

всего, в том числе: 935 1102 1500011630 000 900,00000 900,00000 900,00000 2700,00000

федеральный бюджет (субсидии,

субвенции, иные межбюджетные

трансферты)

- - - - - - - -

краевой бюджет - - - - - - - -

местный бюджет 935 1102 1500011630 000 900,00000 900,00000 900,00000 2700,00000

иные внебюджетные источники - - - - - - - -